
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(ar1..42, comma 4o, Reg. Organizzazione Servizi e ulfici -

art. 20 Regolamento di contabitità)
No_
(del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

ll Sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gti atti d'ufficio,
ATTESTA

hi
tano

e, peron lin

Servizio
Arma

alquindici giorni consecutivi dal
è affissa all'alche copia della presente determi

Dalla residenza comunale, lì

il

COMUNE di PONTE Dl LEONO (Brescia)
SERVIZP FINANZIARIO

OGGETTO: ASSENSO ALLA CANCELLAZIONE PIGNORAMENTI TRASCRITTI AL P.R.A.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18l8l2OOO, n.267;
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 26 febbraio
1 998 e modificato con deliberazione n. 24 del28 maggio 201 6;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 1'1 del 1010212010 e ss.mm.ii.;

Visto altresì il regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D. L. 10 ottobre
2012 n. 174 convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n.2'13, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 4 del 2610312013:

Richiamata la Deliberazione Consiliare n. 38 del 20/1212019 con la quale è stata approvata la convenzione
quadro per la gestione associata delle funzioni fondamentali;

Visto il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Lombarda n. 83 del 0410112023 con il quale è stato
conferito al sottoscritto la funzione della posizione organizzativa del Servizio Finanziario dei Comuni di
Ponle di Legno e Temù, ai sensidell'art. 97 comma 4lett. D)del D. Lgs 267I2OOO e degli articoli da 13 a 18
del CCNL Funzioni Localidel 2110512018 nonché degliart. dal n. 16 al n. 20 del CCNL det 16/1112022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 1010112024 di ricognizione delle condizioni
organizzalive dei servizi comunali - recepimento degli incarichi di responsabilità confer:iti dalla conferenza
dei sindaci dell'Unione dei Comuni Alta Vallecamonica;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 2310212024 con la quale è stato approvato il
bi lancio di previsione dell'esercizi o 2024-202G;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 2810212024 con la quale è stato approvato il p.E.G.
definitivo per I'esercizio finanziario 2024 e sono state attribuite ai responsabili di servizio le relative risorse;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. B del 1210112022 con la quale veniva affidato
fincarico di recupero crediti allo Studio Legale Avvocato Oscar Panigada con sede in Pisogne (BS) Via
Bettoni 3, resosi disponibile a svolgere il servizio richiesto;

Vista la determinazione del servizio Amministrativo n. 69 del 0210512024 di allidamento incarico all'avv.
Oscar Panigada con studio in Pisogne (BS) Via Bettoni 3, dei servizi legali conseguenti al recupero forzoso
dei tributi comunali, entrate patrimoniali e relative sanzioni amministrative e pecunìarie;

Verificata la necessità di autorizzare la cancellazione della trascrizione dei pignoramenti trascritti al
Pubblico Registro Automobilistico sui beni mobili registrati di proprietà dei debitori del Comune di ponte di
Legno;

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa in relazione al presente atto, ai sensi
dell'art. 6 comma 4 del Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n.
4 in data 2610312013;

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

n. 25 del 08/1 112024



Atteso che le informazioni relative alla pratica inerente alle prestazioni in parola sono soggette a tutela
della riservalezza, in quanto dati personali e sensibili, secondo quanto previsto dall'art. 26 del D.Lgs n.
196/2003 e dal Regolamento europeo n. 679/2016;

Premesso che:

a) il Comune di Ponte di Legno è creditore del sig. Tarantini Michele(c.f. TRNMHL57A04D612P),
residente in 25133 Brescia BS, Via Bonomini 12, della somma di € 767,06, per il mancato pagamento di
quanto dovuto a titolo di IMU per I'annualità 2014-2015, delle spese, degli interessi ed accessori;

b) che il titolo esecutivo è rappresentato dall'ingiunzione fiscale n. 151 prot.5798 del 06/09/2019, notificata
in data 2410912019, non opposta dall'intimato;

c) che il sig. Tarantini Michele è proprietario del mezzo targato ER432WD;

d) il Comune di Ponte di Legno ha sottoposto a pignoramento il veicolo sopra cennato;

e) il Pubblico Registro Automobilistico ha provveduto alla trascrizione del provvedimento in data 12 mazo
2020 BS, reg. progr. D497333W;

Poiché la sig.a Tarantini Michele ha pagato tutto quanto dovuto al Comune di Ponte di Legno per il debito
di cui sopra, il sottoscritto funzionario

DETERMINA

di acconsentire che venga annotata la cancellazione del pignoramento iscritto il12 marzo 2020 BS, reg.
progr. D497333W per € 767,06 sul veicolo intestato al Sig.Tarantini Michele, (c.f. TRNMHL57A04D612P),
residente in 25133 Brescia BS, Via Bonomini 12, contraddistinto dai seguenti dati:

TIPO: AUTOVEICOLO

TARGA: ER432WD

Con esonero del Conservatore del PRA da ogni responsabilità al riguardo

di dare atto che le informazioni, depositate agli atti, relative alla pratica inerente alle prestazioni di cui al
presente provvedimento sono soggette a tutela della riservalezza, in quanto dati sensibili secondo quanto
previsto dall'art. 26 del D.Lgs n. 196/2003 e dal Regolamento europeo n.67912016.

ll Respon Ntzto nanzrano
dott hi

tì

a

, i' :.,,:,filllrl'*
' 'f 1.",'.,. :r't 

"Pi-î: ". ..i1"*-Trtf9"-'


		2024-11-08T14:36:43+0000
	Renato Armanaschi




